PAGE
2

[image: image1.jpg]

П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ __________ 2022 года                                                                         №           -п

р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 117-п от 19.03.2018 года

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом Крутинского  муниципального  района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 117-п от 19.03.2018 года «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача, продление разрешения на производство земляных работ»:
    1.1. В разделе 2 Административного  регламента абзац «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуги, подлежащих представлению заявителем» переименовать в абзац  «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
     1.2.Пункт 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 « 2.6.Для получения  муниципальной услуги необходимы  следующие документы:

 1)  заявление о предоставлении муниципальной услуги;

 2) правоустанавливающие документы на земельный участок в случае производства
     земляных работ на земельном участке, находящемся в частной собственности;

 3) чертежи проектной документации  или схемы;

 4) проект производства работ, согласованный с заинтересованными службами района;

 5) копии согласований, выданных владельцами подземных инженерных сетей и
     землепользователей.

При обращении заявителя непосредственно за получением муниципальной услуги им

 представляется документ, удостоверяющий личность.

При обращении представителя заявителя непосредственно за получением

 муниципальной услуги им представляется документ, удостоверяющий личность и документ,
 подтверждающий его полномочия на представление интересов заявителя.

При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде документ, подтверждающий полномочия представителя на представление интересов заявителя, может быть представлен в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.
Указанные документы заявитель предоставляет самостоятельно.

Заявитель имеет право не предоставлять  документы, указанные в пункте 2 данного раздела, в случае если право собственности  на земельный участок зарегистрировано в Едином  государственном реестре недвижимости, либо предоставить данные документы по собственной инициативе. При отсутствии регистрации права в Едином  государственном реестре недвижимости документы предоставляются заявителем.
Администрация запрашивает  документы (информацию), необходимые в целях предоставления муниципальной услуги, в соответствующих государственных органах, органах местного самоуправления, организациях, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в рамках системы межведомственного взаимодействия.

Копии документов предоставляются вместе с оригиналами».
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

           3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Крутинского муниципального района Омской области (Головин В.Г.).

       И.о. Главы  Крутинского

      муниципального района                                                                    Е.В. Сарыгин